
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσδιορισμός ποσού ύψους 3.675.645,00 ευρώ 

(€) και κατανομή αυτού ανά υγειονομική περιφέ-

ρεια, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-

κύψει από την εφαρμογή των διατάξεων των 

άρθρων 29 του ν.   4816/2021 (Α’  118), πεντηκο-

στού πρώτου του ν. 4839/2021 (Α’ 181) και 90 του 

ν.  4850/2021 (Α’  208), για το χρονικό διάστημα 

από 01.04.2025 έως 30.06.2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - Αποζη-

μίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

Β΄ Εξάμηνο του 2025, υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Λιβαδειάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.18985 (1)

Προσδιορισμός ποσού ύψους 3.675.645,00 ευρώ 

(€) και κατανομή αυτού ανά υγειονομική περιφέ-

ρεια, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-

κύψει από την εφαρμογή των διατάξεων των 

άρθρων 29 του ν.  4816/2021 (Α’ 118), πεντηκο-

στού πρώτου του ν. 4839/2021 (Α’ 181) και 90 του 

ν. 4850/2021 (Α’ 208), για το χρονικό διάστημα 

από 01.04.2025 έως 30.06.2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 5188/ 

2025 (Α’ 49), 

β. του άρθρου 91 του ν. 4850/2021 (Α’ 208), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 3 του άρθρου 27 του 

ν. 5188/2025 (Α’ 49),

γ. του άρθρου 29 του ν. 4816/2021 (Α’ 118), 

δ. του άρθρου πεντηκοστού πρώτου του ν. 4839/2021 

(Α’ 181), 

ε. του άρθρου 90 του ν. 4850/2021 (Α’ 208),

στ. του άρθρου 34 του ν. 4865/2021 (Α’ 238),

ζ. του άρθρου έκτου του ν. 4889/2022 (Α’ 21),

η. του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως αυτό 

διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 73 του 

ν. 4999/2022 (Α’ 225),

θ. του άρθρου 24 του ν. 3599/2007 (Α’ 176),

ι. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ια. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/ 

85/Ε.Ε.) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ιβ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),

ιγ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

ιδ. του π..δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιε. του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργεί-

ου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

ιστ. του άρθρου 60 και των περ. στ’ και η’ του άρ- 

θρου 73 του ν. 4999/2022 (Α’ 225).

2. Την υπ’ αρ. 40343/25.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Διορισμός 

Γενικής Γραμματέως Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου 

Υγείας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 722).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμι-

στοκλέους» (Β’ 4435).

5. Την υπ’ αρ. 2/40691/200 1015 000051/30.05.2025 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3768

50129

17.07.2025 18:58:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50130 Τεύχος B’ 3768/17.07.2025

6. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.27326/19.06.2025 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Υγείας από την οποία προ-
κύπτει ότι για την εφαρμογή των διατάξεων αυτής της απόφασης θα προκύψει, για το χρονικό διάστημα από 
01.04.2025 έως 30.06.2025, δαπάνη ποσού 3.675.645,00 ευρώ (€), η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας οικ. έτους 2025 και συγκεκριμένα τους Α.Λ.Ε. 2310204001 και 2310204002 
του Ε.Φ. 1015-202-000000, κατόπιν ισόποσης επιχορήγησης από τον Ειδικό Φορέα 1024-711-0000000 (Γενικές 
Κρατικές Δαπάνες)-Α.Λ.Ε. 2910101001 του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
(σχετική η ως άνω υπ’ αρ. 5 απόφαση). 

7. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων του Εθνικού 
συστήματος Υγείας.

8. Τα αιτήματα των Διοικήσεων των Υγειονομικών Περιφερειών (Υ.Πε.).
9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 29 του ν. 4816/2021 (Α’ 118), πεντηκοστού πρώτου του ν. 4839/2021 
(Α’ 181) και 90 του ν. 4850/2021 (Α’ 208), η ισχύς των οποίων παρατάθηκε για το χρονικό διάστημα από την 01.04.2025 
έως και την 30.06.2025, σύμφωνα με τις παρ. 1και 3 του άρθρου 27 του ν. 5188/2025 (Α’ 49), προσδιορίζεται ποσό 
δαπάνης ύψους 3.675.645,00 ευρώ (€), το οποίο κατανέμεται ανά Υ. Πε. σύμφωνα με τις ανάγκες τους, ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΑΠΟ ΑΠΡΙΛΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ 2025 (€)

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 1ης Υ.Πε.  
(σε εφαρμογή του άρθρου 90 του ν. 4850/2021 και 

του άρθρου πεντηκοστού πρώτου του  ν. 4839/2021) 
370.672,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 2ης Υ.Πε.  
(η εφαρμογή του άρθρου 29 του  

ν. 4816/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αφορά 
νοσοκομεία εκτός περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ)

705.900,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 3ης Υ.Πε. 446.500,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 4ης Υ.Πε. 596.957,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 5ης Υ.Πε. 400.116,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης Υ.Πε. 609. 500,00

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 7ης Υ.Πε. 490.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ Ε.Σ.Υ. 3.619.645,00

Επιπλέον για την 3η Υ.Πε. κατανέμεται το ποσό των 56.000,00 ευρώ (€), για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κύψει από την εφαρμογή των ως άνω διατάξεων στις προβλεπόμενες ειδικότητες του ιατρικού προσωπικού που 
υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» και για το χρονικό διάστημα 01.04.2025-30.06.2025.

Άρθρο 2

Με απόφαση του Διοικητή εκάστης Υ. Πε., κατανέμονται τα ανωτέρω ποσά στα Νοσοκομεία αρμοδιότητας του, 
και ορίζονται ως ανώτατα όρια δαπάνης για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 29 του ν. 4816/2021 (Α’ 118), 
πεντηκοστού πρώτου του ν. 4839/2021 (Α’ 181) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και 90 του ν. 4850/2021 (Α’ 208), 
για το χρονικό διάστημα από 01.04.2025 έως 30.06.2025 σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και τις ανάγκες εφη-
μέρευσης. Στην ίδια απόφαση αιτιολογούνται εξαιρετικές περιπτώσεις (εάν υπάρχουν) κατά τις οποίες οι ανωτέρω 
διατάξεις εφαρμόζονται και σε ειδικότητες ιατρών, πέραν των ήδη προβλεπόμενων.

Άρθρο 3

Η δαπάνη που προκύπτει από την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 90 του ν. 4850/2021, και αφορά σε 
ενεργές εφημερίες, που πραγματοποιούνται καθ’ υπέρβαση του ανώτατου προβλεπόμενου ανά βαθμό και ζώνη 
αριθμού ενεργών εφημεριών, δε συνυπολογίζεται στις αποφάσεις Διοικητών Υ. Πε. περί έγκρισης πρόσθετων μη-
νιαίων εφημεριών για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο του έτους 2025, οι οποίες εκδίδονται σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164), όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά.

Κατά τα λοιπά και όσον αφορά την διαδικασία εφαρμογής των ρυθμίσεων διατηρούνται οι διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 4816/2021(Α’ 118) και του άρθρου πεντηκοστού πρώτου του ν. 4839/2021 (Α’ 181).

Ειδικότερα για τον προσδιορισμό των δικαιούχων, για την διαδικασία και τον έλεγχο της διάθεσης του ανωτέρω 
ποσού, παραμένουν σε ισχύ οι διατάξεις που καθορίστηκαν με την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.70904/19.01.2022 (Β’ 215) 
κοινή υπουργική απόφαση. Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο έκτο του ν. 4889/2022 (Α’ 21) η ρύθμιση του 
άρθρου πεντηκοστού πρώτου του ν. 4839/2021 (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 89 του ν. 4850/2021 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50131Τεύχος B’ 3768/17.07.2025

(Α’ 208) και όσον αφορά τους δικαιούχους, βρίσκει εφαρ-
μογή και στα νοσοκομεία της Περιφέρειας Αττικής.

Η παρούσα ισχύει από 01.04.2025 έως και 30.06.2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 750 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - Απο-
ζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Β΄ Εξάμηνο του 2025, υπαλλήλων του Γε-
νικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 4, 8 και 9 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 

(Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Υ4α/39192/11-04-2012 κοινή από-

φαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Οικονομικών - Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης: «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Λιβαδειάς» (Β’ 1246). 

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123911/31-12-2012 από-
φαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Λιβαδειάς και του Γενικού Νοσοκομείου Θήβας» 
(Β’ 3510).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ. 21273/27-05-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 638) απόφαση Διορισμού του Κατσούλη Λου-
κά του Γεωργίου ως Διοικητή στο Γενικού Νοσοκομείου 
Λιβαδειάς - Γενικού Νοσοκομείου Θηβών.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), και τις ειση-
γήσεις: 

1. Το υπό στοιχεία Γ.Π.5352/09-05-2025 έγγραφο της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Ανθρώ-

πινου Δυναμικού

2. Το υπό στοιχεία Ν.Υ.29/12-06-2025 έγγραφο της 

Αναπληρώτριας Διευθύντριας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

3. Το υπό στοιχεία Γ.Π.6819/16-06-2025 έγγραφο του 

Αναπληρωτή Προϊστάμενου Εργαστηριακού Τομέα.

4. Το υπό στοιχεία Γ.Π.6609/11-06-2025 έγγραφο του 

Αναπληρωτή Υποδιευθυντή Υποδιεύθυνσης Τεχνικής 

Υπηρεσίας.

5. Το υπό στοιχεία Γ.Π.6610/11-06-2025 έγγραφο του 

Τμήματος Μισθοδοσίας.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και την αποζημίωση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου – αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, συνολικά 172 υπαλλήλων 

του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς, (26 Διοικητικοί 

υπάλληλοι, 115 νοσηλευτικό προσωπικό, 21 υπάλληλοι 

εργαστηρίων, 8 υπάλληλοι τεχνικής υπηρεσίας και 2 

άτομα μη επιστημονικό προσωπικό), για την αντιμετώ-

πιση εκτάκτων και προγραμματισμένων υπηρεσιακών 

αναγκών για το Β΄ Εξάμηνο του 2025.

Από το παραπάνω προσωπικό θα εργαστούν υπερω-

ριακά μόνο όταν χρειάζεται για την αντιμετώπιση εκτά-

κτων αναγκών και οι ώρες απασχόλησης δεν θα υπερβαί-

νουν, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 

Β΄ εξάμηνο του 2025 για υπερωριακή εργασία. 

Η υπερωριακή εργασία είναι απαραίτητη για την 

ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσοκομείου 

σε 24ωρη βάση, καθώς και για την αντιμετώπιση εκτά-

κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι ύψους #35.000,00 €# 

και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 23 Ιουνίου 2025

O Διοικητής

ΛΟΥΚΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50132 Τεύχος B’ 3768/17.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037681707250004*


